
Dziennik Ustaw Nr 63 1996 - Poz. 400 i 401 

400 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 3 czerwca 1997 r. 

w sprawie określenia zasad dopuszczalności używania wyrobów tytoniowych w obiektach zamkniętych pod
ległych Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 9 listopada 
1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używa
nia tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. z 1996 r. 
Nr 10, poz. 55) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Obiektami zamkniętymi w rozumieniu niniej
szego rozporządzenia są: 

1) pomieszczenia jednostek organizacyjnych Policji 
przeznaczone dla osób zatrzymanych, 

2) pomieszczenia jednostek organizacyjnych Policji 
wyznaczone do wykonywania aresztu w celu wy
dalenia, 

3) policyjne izby dziecka, 

4) strzeżony ośrodek dla cudzoziemców podlegają
cych wydaleniu, 

5) ośrodek dla uchodźców, 

6) pomieszczenia jednostek organizacyjnych Straży 
Granicznej przeznaczone dla osób zatrzymanych. 

§ 2. 1. W pomieszczeniach jednostek organizacyj
nych Policji lub Straży Granicznej, przeznaczonych dla 
osób zatrzymanych, oraz w pomieszczeniach jedno
stek organizacyjnych Policji, wyznaczonych do wyko
nywania aresztu w celu wydalenia, dopuszcza się moż
liwość używania wyrobów tytoniowych w celach i po
kojach mieszkalnych przez osoby pozbawione wolno
ści, zwane dalej "osadzonymi". 

2. Kierownik jednostki organizacyjnej Policji lub Stra
ży Granicznej, w której znajdują się pomieszczenia, 
o których mowa w ust. 1, wyznacza cele i pokoje miesz
kalne dla osadzonych używających wyrobów tytonio
wych. 

3. Jeżeli nie można spełnić warunku określonego 
w ust. 2, dopuszcza się używanie wyrobów tytonio
wych poza celami i pokojami mieszkalnymi, w miejscu 
i w czasie wyznaczonym przez kierownika jednostki or
ganizacyjnej Policji lub Straży Granicznej. 

§ 3. 1. W policyjnych izbach dziecka używanie wy
robów tytoniowych jest dopuszczalne w miejscach wy
dzielonych przez kierownika izby. 

2. Niedopuszczalne jest używanie wyrobów tyto
niowych w salach sypialnych i pomieszczeniach dy
daktycznych policyjnych izb dziecka. 

§ 4. W strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców pod
legających wydaleniu oraz ośrodku dla uchodżców 
używanie wyrobów tytoniowych jest dopuszczalne po
za pokojami mieszkalnymi, w miejscu i w czasie wyzna
czonym przez kierowników tych ośrodków. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: L. Miller 

401 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 5 czerwca 1997 r. 

w sprawie wyrobów, które nie mogą być nabywane bez certyfikatu. 

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 3 kwietnia 
1993 r. o badaniach i certyfikacji (Dz. U. Nr 55, poz. 250 
i z 1994 r. Nr 27, poz. 96) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się wykaz wyrobów, które nie mo
gą być nabywane bez certyfikatu przez jednostki orga
nizacyjne podległe lub nadzorowane przez Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji, stanowiący za
łącznik do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: L. Miller 


